

Protokół XXV/13
z XXV Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki
odbytej w dniu 29 maja 2013 r.

Obrady XXV Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 10⁰⁰ i trwały do godz. 11⁵⁵.

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15.

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności.

Ponadto obecni:

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz

Zastępca Wójta – Piotr Gajda

Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper

Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska

Pracownik UG – Antoni Karaś

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz:

„Otwieram XXV Sesję Rady Gminy Raczki”.

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Państwa radnych, Wójta Gminy Raczki, Państwa sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 15 radnych, w związku z tym obrady Rady Gminy są prawomocne.

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu o zwołaniu sesji. Czy są jakieś propozycje zmiany porządku obrad?

Ponieważ nie ma uwag, to wobec tego porządek jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy Raczki, oraz z poprzedniego posiedzenia.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.
6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
7. Informacja Wójta o zgłoszonych żądaniach i wydanych decyzjach z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego.
8. Uchwała w sprawie zaliczenia drogi Ziółkowo - Korytki do kategorii dróg gminnych.
9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2012 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Raczki za 2012 rok:
 - zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Raczki za 2012 rok,
 - zapoznanie ze sprawozdaniem finansowym Gminy Raczki za 2012 rok,
 - zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Wójta Gminy Raczki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok,
 - zapoznanie z informacją o stanie mienia Gminy Raczki,
 - zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki w sprawie sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2012 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Raczki za 2012 rok.

10. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Raczki absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Raczki za 2012 rok:
 - zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2012 rok,
 - zapoznanie się z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2012 rok.
 11. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
 12. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
 13. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.
- Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 15 głosami „za”.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy Raczki, oraz z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokoły z XXIII i z XXIV Sesji Rady Gminy wyłożone były do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołów z posiedzeń rady.

Do protokołów nie wniesiono zastrzeżeń.

Protokoły z XXIII i z XXIV Sesji Rady Gminy zostały jednogłośnie przyjęte przez radnych.

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Mam pytanie odnośnie zejścia pieszego z osiedla mieszkaniowego przy ul. Kościelnej do rzeki. Czy będą wykonane schody? Zbliża się sezon letni. Rok temu zgłaszałem tą sprawę. Wójt zapewnił że zejście będzie wykonane przy zabudowie plaży nad brzegiem rzeki Rospudy.

Radna Janina Mucharska – Na komisji naszej Sekretarz przedstawił wyniki przetargu dotyczącego wyłonienia firmy do wywozu śmieci. Chciałabym, aby podczas sesji wszyscy radni zostali o nich powiadomieni.

Radny Grzegorz Wiszowaty – W dniu 20 maja br. zgłosił się do mnie jeden z mieszkańców Gminy, który przyszedł do Urzędu Gminy, aby spotkać się z Panem Przewodniczącym w sprawie skarg. Stwierdził, że Urząd Gminy był już zamknięty. To było w poniedziałek po godz. 15.30. W informacji na stronie internetowej jest podane, że Przewodniczący Rady przyjmuje w godz. 14.00 – 16.00 w sprawie skarg i wniosków.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – W tym dniu byłem w Urzędzie Gminy od 14.00 do 15.30 i wyszedłem, kiedy zamykali Urząd. Trudno byłoby przyjmować interesantów, kiedy jest on zamknięty. Sprawdzimy tą informację i jeżeli tak faktycznie jest to należałoby ją dostosować do godzin pracy Urzędu. A jeżeli chodzi o ów mieszkańca, to złożył on pismo abym jako Przewodniczący Rady wpłynął na Koło łowieckie żeby wypłacili za szkody wyrządzane przez zwierzynę łowną w uprawach rolnych.

Radny Kazimierz Iwanowski – Czy Urząd Gminy ma jakiś wpływ na powstanie CPN w naszej Gminie, bo takiego nie ma? Czy może przy okazji budowy obwodnicy przewidziana jest jego budowa?

Radny Jan Olszewski – Chciałbym poruszyć sprawę Barszczu Sosnowskiego. Czy są poczynione jakieś starania, aby zwalczyć tą niebezpieczną roślinę naszej okolicy? Wiem, że jest to problem ogólnokrajowy.

Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Czy modernizacja hydroforni w Podwysokim została zakończona? Czy ta hydrofornia już działa, czy tylko częściowo działa, bo jest niskie ciśnienie wody. Odnośnie jakości wody, to uległo poprawie. Jednakże pozostał problem z ciśnieniem wody.

Sołtys Wojciech Żukowski – Czy został już rozstrzygnięty przetarg na odbiór śmieci i czy w związku z tym będą prowadzone dodatkowe szkolenia dla mieszkańców.

Sołtys Małgorzata Rutkowska – Jak wygląda sprawa z budową przydomowych oczyszczalni ścieków? Wcześniej o tych planach było głośno a teraz wszystko jakby ucichło. Pierwsza rata była już wpłacona a zaraz drugą trzeba płacić a realizacji tego nie widać. Chciałabym zgłosić drogę do remontu. Wcześniej rozmawiałam już w tej sprawie i uzyskałam zapewnienia, że będzie ona naprawiona, ale do tej pory nic się nie dzieje.

Sołtys Grzegorz Harasim – Chciałbym się dowiedzieć, co z moją prośbą o przesunięcie drogi? Czy dojdzie do skutku?

Sołtys Andrzej Galicki – Chciałbym zapytać, czy osoba nie zameldowana na terenie naszej gminy, a obecnie zamieszkująca u nas na wsi może ubiegać się o zasiłek z tytułu urodzenia dziecka, tzw. becikowe.

Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego punktu.

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Pkt 7. Informacja Wójta o zgłoszonych żądaniach i wydanych decyzjach z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Zgodnie z zapisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym po uchwaleniu planu miejscowego lub też po wydaniu decyzji o warunkach zabudowy przeznaczenia celu publicznego może nastąpić obniżenie wartości nieruchomości i w związku z tym właściciel nieruchomości ma prawo żądać do gminy o odszkodowanie za poniesioną szkodę. W okresie sprawozdawczym, tj. od 19.06.2012 r. do 16.05.2013 r. żądań takich do gminy nie zgłoszono. Jak również, jeżeli w wyniku uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego wzrosła wartość działki a właściciel zbywa tą działkę, grunt, Gmina nalicza, tzw. opłatę planistyczną od 20 – 30% wzrostu wartości nieruchomości. W okresie objętym sprawozdawczym wydano 3 decyzje ustalającą opłatę łącznie na kwotę 14.910 zł. Do tej pory z tego tytułu wpłynęła kwota 10.110 zł. w związku ze sprzedażą dwóch działek. W jednej sprawie wpłynęło odwołanie i toczy się procedura odwoławcza. Czekamy na jej rozstrzygnięcie.

Radny Kazimierz Iwanowski – Uważam, że mieszkańcy gminy nie korzystają z odszkodowań w związku z budową obwodnicy, gdzie na pewno ich nieruchomości straciły na wartości. Natomiast Gmina zadbała o swoje sprawy i wyegzekwuje opłatę za podwyższenie wartości gruntów.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Myślę, że jeśli chodzi o odszkodowania w związku z budową obwodnicy, to pozostaje tylko droga cywilna.

Załącznik Nr 2. – Informacja Wójta o zgłoszonych żądaniach i wydanych decyzjach z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego.

Pkt 8. Uchwała w sprawie zaliczenia drogi Ziółkowo - Korytki do kategorii dróg gminnych.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Droga Ziółkowo – Korytki miała status drogi dojazdowej do pól rolników. W związku z tym, że w roku 2009-2010 udało się pozyskać środki z Urzędu Marszałkowskiego na remont tej drogi należy zaliczyć ją do drogi publicznej. Główną przesłanką dokonania tej zmiany statusu drogi jest fakt, że planujemy złożyć wniosek na, tzw. „schetynówkę”, a wymagane jest, aby były wnioskiem ujęte drogi gminne.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 15

- „przeciw” – -

- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

Załącznik Nr 3. – Uchwała Nr XXV/150/13.

Pkt 9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2012 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Raczki za 2012 rok:

- zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Raczki za 2012 rok:

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Zgodnie z art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Wójt Gminy przedstawia w terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym regionalnej izbie obrachunkowej oraz Radzie Gminy sprawozdanie roczne z wykonania budżetu, sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych instytucji kultury dla których organem założycielskim jest gmina, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć ujętych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej oraz informację o stanie mienia gminy według stanu na 31 grudnia danego roku budżetowego. Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało przekazane w drodze Zarządzenia Nr 236/13 Wójta Gminy z dnia 15 marca 2013r. Uzyskało ono pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Zgodnie z powyższym opracowaniem, sporządzonym na podstawie ewidencji księgowo-finansowej wykonanie planu dochodów, który po dokonaniu zmian wyniósł na dzień 31 grudnia 2012r. – 23.698.053 zł, gdzie wykonanie dochodów wyniosło 23.640.200,72 zł, tj. 99,76%. Plan wydatków na koniec roku wynosił 24.352.813 zł, a wykonanie wydatków wyniosło 20.065.773,78 zł, tj. 82,40%.

Pani Skarbnik zapoznała Radnych z treścią sprawozdania wykonania budżetu Gminy Raczki za 2012 rok i szczegółowo omówiła wykonanie dochodów i wydatków budżetu gminy.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa planowane wydatki inwestycyjne budżetu gminy w 2012 r. stanowiły kwotę 9.489.470 zł, z czego wykonanie na dzień 31.12.2012 r. stanowiło kwotę 5.665.696,57 zł, ponieważ z WFOŚiGW przelano pieniądze na koniec ostatniego dnia roku i w związku z tym powiększony został tegoroczny budżet po stronie dochodów. Realizacja inwestycji była wysoka w roku 2012. W rezultacie budżet gminy zamknął się po stronie dochodów kwotą 23.640.200,72 zł, w tym dochody bieżące kwotą 16.186.999,01 zł, dochody majątkowe kwotą 7.453.201,71 zł. Wydatki na koniec roku budżetowego zamknęły się kwotą 20.065.773,78 zł, w tym: wydatki bieżące kwotą 14.400.077,21 zł, a wydatki majątkowe kwotą 5.665.696,57 zł. Głównie realizowaliśmy cały program związany z ochroną rzeki Rospuda, na który składały się: budowa przydomowych oczyszczalni, modernizacja hydroforni wodnej, modernizacja oczyszczalni ścieków w Dowspudzie. Było to w sumie z pozostałymi zadaniami kilkanaście zadań drogowych i tych głównie wodno - kanalizacyjnych. Myślę, że w zakresie gospodarki wodno - kanalizacyjnej osiągnęliśmy zadowalający poziom zaspokojenia potrzeb w tym temacie załatwiony. Jeżeli chodzi o hydrofornię, tam gdzie były braki, zostały usunięte. Największym efektem tego programu będą przydomowe oczyszczalnie ścieków realizowane w ubiegłych latach i w tym roku. Stwierdzić można, że dostawa wody i zarówno jej późniejsze oczyszczenie zostanie w zakresie gospodarki

wodnościkowej załatwiona kompleksowo. Przyjęliśmy realizację inwestycji dotyczącej budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Jest to w stosunku, np. do Gminy Augustów rozwiązanie, które ma dobre i złe strony. Otóż, na pewno jeśli chodzi o koszty tych ścieków są znaczące niższe w przypadku przydomowych oczyszczalni. Tylko w grę wchodzi koszt prądu. Natomiast w przypadku budowy kolektorów, raz że mamy do czynienia z inwestycją kapitałochłonną, to też opłaty za eksploatację są bardzo wysokie. Przyjęte rozwiązania mają dobre i złe strony. Otóż z przydomowymi oczyszczalniami pojawiają się problemy z obsługą i pojawiającymi się licznymi usterkami związanymi ze złym ich montażem. Jesteśmy w trakcie ich usuwania. Proszę państwa budżet gminy Raczki jest typowym budżetem porównywalnym do gmin z Polski B, tj. Województwa podlaskiego, czyli z peryferii Unii Europejskiej, gdzie dochody własne na 1 mieszkańca kształtują się na poziomie połowy dochodów średnich w Polsce. Poziom realizacji inwestycji też jest porównywalny w stosunku do innych gmin. Największym źródłem dochodów w budżecie są subwencje. Subwencja oświatowa jak co roku w porównaniu z wydatkami poniesionymi na oświatę nie zapewnia stuprocentowego pokrycia kosztów funkcjonowania oświaty. Jednakże poczyniona przez nas reorganizacja szkół w naszej gminie pozwala na minimalizację kosztów ponoszonych z budżetu gminy na oświatę. Uważam że taki układ jest optymalny i nie ma potrzeby dokonywać w tym temacie zmian. Subwencja oświatowa wynosiła 5.391.967 zł. Jeśli chodzi o nasze dochody, to dosyć znacząco odczuwamy skutki ulg przyznanych w 2012 roku, które stanowiły kwotę ok. 770 tys. zł.

Dochód z tytułu podatków lokalnych kształtowały się następująco:

- podatek od nieruchomości – 880.280,34 zł,
- podatek rolny – 606.803,26 zł,
- podatek leśny – 83.044,00 zł,
- podatek od środków transportowych - 94.611,70 zł.

Niewątpliwie dużym dochodem budżetu gminy stanowi dotacja na pomoc społeczną, tj. 2.989.059,19 zł.

Jeżeli chodzi o wydatki budżetu gminy. To w ubiegłym roku znaczącą ich część stanowiły wydatki inwestycyjne, tj. 5.665.696,57 zł.

Realizacja zadań inwestycyjnych przedstawia się następująco:

1. W zakresie „rolnictwa i łowiectwa”:

- „Budowa odcinków sieci wodociągowej Jaśki – Słoboda, Lipówka, Lipówka, Rabalina – Sidory, gm. Raczki” oraz „Budowa odcinków sieci wodociągowej w miejscowościach Dowspuda i Jaśki”.

Zadania realizowane z dofinansowaniem z programu priorytetowego „Zrównoważony rozwój rejonu rzeki Rospudy”.

- „Przebudowa i rozbudowa stacji wodociągowej we wsi Podwysokie w gminie Raczki oraz remont obiektów SUW Raczki”. Zadanie realizowane z dofinansowaniem z WFOŚiGW.

- „Budowa odcinków sieci wodociągowej: Koniechów – Józefowo, Małe Raczki – Chodźki, Chodźki – Żubrynek, Sucha Wieś – Kurianki Pierwsze, Korytki Kolonia – Wysokie, Kolonia Wronowo – Słoboda oraz montaż zasuw odcinających w istniejącą sieć wodociągową na terenie Gminy Raczki”.

2. W zakresie drogownictwa:

- „Przebudowa nawierzchni żwirowej na bitumiczną drogi Witówka - Jankielówka – Ziółkowo”.

Zadanie zostało dofinansowane ze środków „NPDŁ” w kwocie - 334.904,00 zł oraz z dotacji z Powiatu Suwalskiego – 343.269,67 zł. Całość poniesionych wydatków zamknęła się kwotą – 1.522.662,45 zł,

- „Przebudowa nawierzchni żwirowej na bitumiczną drogi gminnej przez wieś Jaśki w km 0+000-1+618, długość odcinka 1,618 km”.

- W ramach pomocy finansowej dla Powiatu Suwalskiego udzielono z budżetu gminy na 2012 r. dotacji celowej w kwocie – 176.651,46 zł na „Przebudowę drogi powiatowej nr 1125B Granica województwa – Wierciochy w km 1 + 500 – 2 + 290 (790 m) i 5 – 110 + 5 + 620 (510 m). Dotacja została rozliczona zgodnie z umową w miesiącu wrześniu 2012 r.;

3. W zakresie „gospodarki mieszkaniowej”:

- realizowano inwestycję pn. „Przebudowa budynku Ośrodka Zdrowia w Raczkach”. Łączny koszt przebudowy wyniósł – 273.821,29 zł;

4. W zakresie „oświata i wychowanie”:

- wykonano zadanie inwestycyjne pn. „Budowa chodników przy Gimnazjum i dojazdu z miejscem na kontenery przy Szkole Podstawowej w Raczkach”.

5. W zakresie „gospodarki komunalnej i ochrony środowiska”:

- „Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Dowspudzie”.
 - „Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej w miejscowości Małe Raczki”.
 - „Budowa i przebudowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej w miejscowości Dowspuda („teren szkoły”)”.
 - „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach Sucha Wieś, Jaśki i Dowspuda”.
 - „Budowa 300 przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Raczki”. W roku 2012 poniesiono wydatki na wykonanie badań geologicznych i dokumentacji geotechnicznej na kwotę – 14.637,00 zł,
 - „Budowa kanalizacji i wodociągu w Raczkach - etap D”.
 - „Słoneczna i czysta ekologicznie Gmina Raczki - wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii poprzez instalacje kolektorów słonecznych”. W 2012 r. planowane były środki na wydatki związane z przygotowaniem niezbędnych materiałów do złożenia wniosku na dofinansowanie w/w zadania ze środków unijnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego.
 - „Budowa linii energetycznej oświetlenia ulicznego w miejscowości Lipówka”.
- Podsumowując. Budżet w roku 2012 był budżetem pro inwestycyjnym i niewątpliwie on stanowi wysoki procent inwestycyjny, którego poziom może nie zostać utrzymany w przyszłych latach. Należy pamiętać, że zachowaniu optymalnego wskaźnika zadłużenia naszej gminy. Niewątpliwie kształt tego budżetu jest naszym wspólnym sukcesem przy zachowaniu pomyślnej atmosfery, która panuje w Radzie i tzw. drobne uszczypliwości oraz kontrola ze strony Rady zawsze są potrzebne. Uważam, że wspólnie udało nas się zrealizować budżet 2012 roku, który owocuje w bieżącym roku budżetowym 2013. Dziękuję państwu Radnym za pomyślną współpracę na rzecz naszej społeczności gminnej.

Załącznik Nr 4. – Zarządzenie Nr 236/13.

- zapoznanie ze sprawozdaniem finansowym Gminy Raczki za 2012 rok:

Pani Skarbnik zapoznała Radnych z treścią sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2012 rok, które zostało przekazane w drodze Zarządzenia Nr 241/13 Wójta Gminy z dnia 8 kwietnia 2013r. Szczegółowo omówiła: bilans z wykonania budżetu Gminy Raczki za 2012 r., łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego za 2012 r., łączny rachunek zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego za 2012 r., łączne zestawienie zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego za 2012 r.

Załącznik Nr 5. – Zarządzenie Nr 241/13.

- zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Wójta Gminy Raczki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok:

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz – Zapoznał Radnych Gminy z treścią Uchwały RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Raczki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok.

Załącznik Nr 6. – Uchwała Nr RIO.V-00321-17/13.

- zapoznanie z informacją o stanie mienia Gminy Raczki:

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Przedmiotowa informacja stanowi Załącznik Nr 14 do Zarządzenia Nr 236/13 Wójta Gminy Raczki z dnia 15 marca 2013 r.

- zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki w sprawie sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2012 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Raczki za 2012 rok:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Wiszowaty – Zapoznał z treścią opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie: sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2012 r., sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Raczki oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury, dla których organem założycielskim jest Gmina za 2012 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Raczki za 2012 rok.

Załącznik Nr 7. – Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki w sprawie sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2012 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Raczki za 2012 rok.

Ogłoszono 10 minutową przerwę.
Po przerwie.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 8. – Uchwała Nr XXV/151/13.

Pkt 10. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Raczki absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Raczki za 2012 rok:

- zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2012 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Wiszowaty – Przedstawił treść wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2012.

Załącznik Nr 9. – Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2012 rok.

- zapoznanie się z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2012 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz – Zapoznał Radnych Gminy z treścią Uchwały RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Raczki wniosku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2012 rok.

Załącznik Nr 10. – Uchwała Nr RIO.V-00322-10/13.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 11. – Uchwała Nr XXV/152/13.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Szanowni Państwo dziękuję Wam za udzielenie mi absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Raczki za 2012 rok, za współpracę i również, za uwagi, krytykę. W ramach najczyściej pojętej demokracji przedstawianie swojej racji nie jest przez nas źle odbierane, a wręcz przeciwnie. Uważam, że podejmowane przez nas decyzje i działania sprawnie dążą do realizacji potrzeb naszej społeczności, których tutaj reprezentujecie.

Pkt 11. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Raczki na 2013 r.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, jaki i wydatków budżetu gminy na rok 2013, tj.:

1) w planie dochodów budżetu gminy w następującym zakresie:

a) zwiększa się dochody własne o kwotę - 697.443 zł, w tym:

- dochody bieżące o kwotę - 235.662 zł, które dotyczą m. in. dotacji na dofinansowanie realizacji projektu pn.: „Indywidualizacja nauczania w Gminie Raczki”, dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie zadania w zakresie dożywiania, wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami,

- dochody majątkowe o kwotę - 461.781 zł dotyczące dotacji na realizację zadania z programu „Zrównoważony rozwój rejonu rzeki Rospudy”,

b) zmniejsza się dochody własne o kwotę - 621 zł w związku ze zmniejszeniem środków dotacji Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”,

2) w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 44.000 zł,

b) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 740.822 zł, w tym:

- wydatki bieżące o kwotę - 503.296 zł, z przeznaczeniem na wydatki dotyczące bieżącego utrzymania dróg, realizacji projektu pn.: „Indywidualizacja nauczania w Gminie Raczki”, wypłaty świadczeń społecznych, na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami określonego w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zakupu materiałów, usług pozostałych, zwiększenie planu dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach,

- wydatki majątkowe o kwotę - 237.526 zł, z przeznaczeniem na wydatki dotyczące realizacji zadań z programu „Zrównoważony rozwój rejonu rzeki Rospudy”,

3) urealniono zadania inwestycyjne realizowane w 2013 r. oraz wprowadzono nowe zadanie przewidziane do realizacji w roku bieżącym,

4) urealniono kwoty wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2013 r. oraz wprowadzono środki do realizacji nowego projektu,

5) urealniono kwotę dotacji podmiotowej dla GOK Raczki.

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy - 26.719.776 zł, w tym:

- dochody bieżące - 17.656.303 zł,

- dochody majątkowe - 9.063.473 zł;

2. Wydatki budżetu gminy - 31.176.972 zł, w tym:

- wydatki bieżące - 15.165.751 zł,

- wydatki majątkowe - 16.011.221 zł;

3. Deficyt budżetu gminy - 4.457.196 zł.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14

- „przeciw” – -

- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 12. – Uchwała Nr XXV/153/13.

Pkt 12. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Padło zapytanie o remont zejścia ze skarpy od strony Spółdzielni Mieszkaniowej w Raczkach do rzeki na plażę gminną i w odpowiedzi na nie informuję, że przewidujemy realizację w ramach prowadzących prac dotyczących zagospodarowania terenu plaży leżącej pod mostem kolejowym. Uzgodnimy dokładnie zakres prac w wykonawcą „Trasy nadrzecznej w Raczkach” i myślę, że realizacja tego zostanie wykonana na przełomie czerwca – lipca tego roku.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – W dniu 14 maja br. został ogłoszony przetarg na usługi związane z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z terenu gminy Raczki. Otwarcie ofert nastąpiło w dniu 24 maja br. Do przetargu przystąpiło 5 oferentów. Najwyższa cena zaoferowana była przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Suwałkach, tj. 859.248,00 zł, a najniższą MPO Białystok, tj. 411.073,38 zł.

Jeżeli chodzi o inne sprawy dotyczące gospodarki odpadami. Na dzień dzisiejszy mamy 3.440 zadeklarowanych osób, tj. 778 deklaracji. Brakuje nam ok. 2.000 osób.

Proszę Państwa Sołtysów, aby po zakończonej sesji zaszli do pokoju nr 3 do pani Zackiewicz, po wykazy osób, które jeszcze nie złożyły deklaracji.

Proszę Państwa, aby pomniejszyć koszty za odbiór odpadów, Wójt postanowił, aby Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych był umiejscowiony przy Oczyszczalni Ścieków w Dowspudzie, którego będzie prowadzić Gmina.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Na powstanie CPN w Raczkach nie mamy wpływu. Wiem, że wcześniej tym tematem zajmowali się dwaj wspólnicy firmy transportowej, którzy odkupili działkę, na której obecnie stoi myjnia. Jednakże wyrobienie szeregu pozwoleń i koncesji było kapitałochłonne, co stanowiło dużą barierę.

Odnosnie barszczu Sosnowskiego. Ta roślina pojawiła się w Polsce w latach 70 –tych, również w Dowspudzie. Miała być to znakomita roślina paszowa. Dorównująca kukurydzy. Jednakże jak Państwo wiecie, posiada ona wartości silnie trujące i nawet krowy tego nie chciały jeść. Jest to roślina dwuletnia. Walka z nią polegałaby na niszczeniu chemicznym, aby nie pozwolić na dojrzewanie nasion. Jednakże w naszych warunkach jest to szczególnie trudne, gdyż rozprzestrzeniła się wzdłuż cieków wodnych.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Odnosnie przydomowych oczyszczalni ścieków. Wykonanych zostanie 305 sztuk takich oczyszczalni. Rozpoczęto już ich budowę w miejscowości Wronowo, Plancie i w tamtych okolicach. Termin ukończenia zadania przewidywany jest na dzień 31 sierpnia 2013 roku. Wykonawcą tego zadania jest „TECHNIKA” z Olsztyna. Pracują 4 zespoły. Mamy skrupulatnych inspektorów nadzoru, którzy nie przepuszczają absolutnie żadnych braków.

Radny Jarosław Szyłak – Mam apel do Sołtysów odnośnie instalacji oczyszczalni, żeby poinformować mieszkańców, aby wcześniej przygotowali miejsca, gdzie mają być montowane te zbiorniki oczyszczalni. Ponieważ w naszej wsi dochodziło do takich sytuacji, że ekipa jeździła pół dnia, bo niektórzy mieszkańcy nie byli na to przygotowani i odsyłali do innych. Oni na tym czas tracili.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Rozmawiałem o tym z wykonawcą, aby informował sołtysa, lub kogoś z mieszkańców wsi, że planują, chociażby za dwa dni przyjechać i montować oczyszczalnię na terenie danej miejscowości. To usprawniłoby wykonywanie prac. W pierwszej kolejności montaż oczyszczalni następuje w miejscach bezkolizyjnych, tj. gdzie nie przecina linii telefonicznej, wodociągowej, itp.

Pkt 13. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – Woda z hydroforni w Raczkach zasila na poziomie 1,8 atmosfer. Teraz po uruchomieniu hydroforni w Podwysokim ustawiona jest na 2 atmosfery, ale w Raczkach musieliśmy zmniejszyć o 0,3 atmosfery, ponieważ mieszkańcy Kuriank zmuszeni byłiby do wymiany bojlerów, gdyż stare nie wytrzymałyby ciśnienia.

Odnosnie modernizacji hydroforni w Podwysokim, została już ona włączona. Wykonawcy pozostało jeszcze zakończyć prace wykończeniowe, tj. zasiać trawą i wykonać ogrodzenie oraz drogę dojazdową.

Radny Kazimierz Iwanowski – Jeśli chodzi o remont hydroforni w Podwysokim, to uważam, aby nie spieszyć się z odbiorem tejże inwestycji przez komisję i może podczas odbioru zaprosić również ze dwóch sołtysów, to byłoby obiektywne. Na ocenę poprawności jej wykonania będziemy musieli poczekać z parę lat.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – W dniu 31 maja 2013 r. wpłynęło od wykonawcy zgłoszenie o zakończeniu prac. Jednak od nas wyszło pismo o uzupełnienie braków w dokumentacji i naszych zastrzeżeń. Na pewno nie zostanie ta inwestycja odebrana, jeżeli nie spełni naszych oczekiwań. Na urządzeniu jest trzyletni okres gwarancji.

Pracownik UG Antoni Karaś – Odnosnie utwardzenia drogi Małe Raczki, to w tej sprawie znaczący głos mają radni i jeżeli w przyszłorocznym budżecie wyodrębnią środki na ten cel, to zostanie ona wykonana. Problem dróg dotyczy całej gminy i nie jesteśmy w stanie wykonać wszystkich na raz. W pierwszym rzędzie wykonujemy te drogi, które są najbardziej strategiczne.

W związku z dokonаныmi przez Państwa Radnych przesunięciami w tegorocznym budżecie gminy uzyskaliśmy kwotę ponad 200 tys. zł, którą chcemy przeznaczyć na poprawę stanu nawierzchni dróg żwirowych, tj. Bolesty, na odcinku do jeziora, Szczodruchy – Wojnasy, Wysokie przez wieś, Kolonia Raczki – Małe Raczki, Chodźki.

Droga we wsi Sidory. Na razie nie przewidujemy wykonania jej przebudowy. Najwyżej dokonamy naprawy nawierzchni w ramach bieżącego utrzymania dróg.

Odnosnie drogi we wsi Słoboda. Sprawa wymaga przeprowadzenia prac geodezyjnych, prac zamiennych, i przeznaczenia środków z budżetu gminy na tą inwestycję.

Radny Kazimierz Iwanowski – Chciałem przypomnieć o potrzebie remontu nawierzchni drogi Podwysokie – Rabalina.

Pracownik UG Antoni Karaś – Wspomniany przez pana Radnego ten odcinek drogi, będziemy już od poniedziałku naprawiać. Przy pomocy mieszkańców z Rabaliny, pracowników z ZGKiM i Pana Wysockiego.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Chodzi mi o zły stan nawierzchni asfaltowej i poboczy drogi Podwysokie – Lipowo – Żubrynek. Należałoby zgłosić do zarządcy drogi o naprawę tej drogi i jej poboczy.

Pracownik UG Antoni Karaś – Przedwczoraj rozmawiałem z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych na temat stanu dróg powiatowych i otrzymaliśmy taką deklarację, że zostanie to naprawione, ale w późniejszym terminie.

Radny Witold Wysocki – Na czym polegałaby modernizacja gminnej plaży nad jeziorem Bolesty?

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Modernizacja jej polegałaby na budowie pomostu przy brzegu jeziora. Na górze ma być wybudowana wieża widokowa. Oprócz tego wiaty, takie jak są wybudowane na plaży pod mostem. Planujemy wniosek o dofinansowanie tego zadania złożyć do końca lipca br. do Lokalnej Grupy Rybackiej.

Planujemy wykonanie utwardzenia zjazdu do jeziora, aby umożliwić wędkarzom wodowanie łódek. Jako takiego parkingu dla samochodów tuż nad brzegiem jeziora to nie.

Uważam, że dobrym pomysłem byłoby wybudowanie tam, tzw. „Stanicy wodnej”. Nawet posiadam taki projekt. Jednakże na razie nie mamy, co liczyć na jakiegokolwiek dofinansowanie dla tej inwestycji służącej edukacji młodzieżowej.

Radny Tomasz Gaździński – Pan Wójt też przyczynił się do założenia Szkółki żeglarskiej, która być może kiedyś odwiedzi Raczki, jak będzie mobilna.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Zgłosił się do nas przedsiębiorca o pomoc w zorganizowaniu spotkania z mieszkańcami naszej gminy w dniu 7 czerwca br. w godzinach 13-14.00 w sprawie montażu baterii słonecznych. Przedsiębiorca poszukuje rolników chcących wydzierżawić minimum 2 ha ziemi 5-6 klasy na założenie tych baterii. To spotkanie odbędzie się w tym dniu w remizie OSP w Raczkach. Proszę o powiadomienie o tym spotkaniu mieszkańców waszych wsi.

Jerzy Gryszkiewicz – Szanowni Państwo, jako mieszkaniec Raczek i ul. Raczkowskiej chcę prosić Szanowną Radę i Pana Wójta, aby uwzględnić w budżecie gminy na 2014 rok przebudowę ulicy Raczkowskiej. Ostatnia uliczka starych Raczek, która została jeszcze nie przebudowana. Naprawdę ta uliczka wymaga już gruntownej przebudowy, ponieważ w okresie wiosennym lub jesiennym trudno jest z niej korzystać. Woda z drogi spływa do nas na posesje, nawożenie żwirem też nic nie da, gdyż już droga podniesiona jest wyżej fundamentów domów i przy większych opadach woda napływa do piwnic. Proszę o uwzględnienie tej ulicy w budżecie, jest to niespełna 1.500 m długości. Jest to jedna z najstarszych ulic w Raczkach i też położona jest w niewielkiej odległości od rzeki.

Pracownik UG Antoni Karaś – Prowadzone są już prace przygotowawcze w postaci dokumentacji projektowej na tą ulicę. Proszę o cierpliwość. Jak wiecie, Państwo, aby poszerzyć przejazd na tej ulicy wykupiony został przez Gminę.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnośnie remontu boiska przy Spółdzielni Mieszkaniowej w Raczkach, którego remont ma być sfinansowany ze środków unijnych. Planujemy złożyć wniosek do Lokalnej Grupy Rybackiej, niestety o dwa miesiące został przesunięty nabór, dlatego musimy poczekać.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki.

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady.

„Zamykam XXV Sesję Rady Gminy Raczki”.

Protokołowała

Danuta Karaś

Przewodniczący Rady

Mirosław Sewastynowicz